Князь Євген Миколайович Трубецькой народився 23 вересня (5 жовтня)
1863 р. у Москві. На формування внутрішнього духовного світу філософа і
вибір ціннісних пріоритетів виключний вплив мала духовна атмосфера сім’ї
Трубецьких, де переважне значення в її створенні належало його матері —
С. Трубецької, у дівочості — С.